



3

Kulttuuri- ja kirjastolautakunnan lausunto talousarvioaloitteesta lähöiden ja kaupunginosien erityistapahtumien järjestämisen turvaamiseksi

HEL 2013-003777 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kulttuuri- ja kirjastolautakunta päättäne antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Suuret kulttuuritapahtumat ja kulttuurilaitokset rakentavat kuvaa pääkaupungista ja koko maasta. Kuten aloitteen tekijät toteavat on kaupungin tasapainoisen kehityksen kannalta kuitenkin tärkeää, että myös asukkaat ovat aktiivisesti muokkaamassa omien alueidensa kulttuurista profiilia. Paikallinen kulttuurityö luo taide- ja viihdearvojen lisäksi erilaisia yhteisöllisiä vuorovaikutusverkostoja, jotka näkyvät usein laajempinakin hyötyinä kaupunginosien uudistamisessa.

Kaupunginosien asukaslähtöistä kulttuurityötä on Helsingin kulttuurikeskuksessa tuettu pääasiassa matalan kynnyksen jatkuvassa haussa olevan avustusmuodon kautta. Suurempia paikallisfestivaaleja on tuettu myös projektiavustuksin. Vuonna 2012 tuettiin yhteensä 59 laajasti eri kaupunginosissa toteutettua kulttuuritilaisuutta ja kaupunginosatapahtumaa yhteensä 86 000 eurolla. Avustusten tarkoitus ei kuitenkaan ole kattaa kaikkia tapahtumien tuottamiseen liittyviä kustannuksia vaan tukea kansalaistoimintaa.

Kulttuurikeskuksella on käytössään 2013 matalan kynnyksen avustusmuotoon (lähikulttuuriavustukset) 268 000 euroa. Tästä summasta on kohdennettu aloitteen tekijöiden esiin nostamaan Mellunkylään 40 000 euroa. Kontufestareita tuetaan lisäksi 20 000 eurolla erillisellä projektiavustuksella.

Kulttuurilautakunta myöntää myös ammatillisille kulttuuri- ja taidetoimijoille normaalien avustusten lisäksi yhteisöllisiin ja omien tilojen ulkopuolella tapahtuviin kulttuurihankkeisiin tukea erillisen haun kautta. Suomen Kansallisteatterille on myönnetty 47 000 euroa jalkautumiseen Kontulaan. Myös Kurkimäen ja Kivikon tapahtumia on Mellunkylässä perinteisesti tuettu. Avustusten jaossa on yhtenä kriteerinä ollut alueiden erityistarpeet. Kulttuuri- ja kirjastolautakunta on kokouksessaan 12.3.2013 kehottanut kulttuurikeskusta luomaan yhtenäiset kriteerit kaupunginosafestivaalien avustamiselle vuoden 2013 loppuun mennessä.



Kuten aloitteessa todetaan, ovat useat kaupunginosatapahtumat kasvaneet viime vuosina myös mittasuhteiltaan. Tällöin tekniikka, äänentoisto ja turvapalvelut muodostavat helposti suuremman kuluerän kuin itse ohjelmat, vaikka tapahtumat muuten tehtäisiinkin talkootyönä. Kaupungin tuki ohjautuu useassa tapauksessa tapahtumien infrastruktuurin pystyttämiseen. Tämäkin seikka on tarpeen ottaa huomioon määrärahojen kokonaisuutta arvioitaessa.

Kulttuuri- ja kirjastolautakunta katsoo, että kaupunginvaltuutettu Pekka Saarnion talousarvioaloitteessa kiinnitetään huomiota tärkeään asiaan, mutta toteaa samalla, että se kohdentaa jo nyt määrärahoja kaupunginosien tapahtumiin eri tavoin. Lautakunta voi myös harkita alueellisen kulttuurin lisäpainotuksia osana koko avustusjärjestelmän kehittämistä kaupunginosien erityistapahtumien turvaamiseksi (13.3.2013).

Esittelijä

Talous- ja suunnittelukeskus on pyytänyt kulttuuri- ja kirjastolautakunnalta lausuntoa 24.5.2013 mennessä valtuutettu Pekka Saarnion ja kymmenen muun valtuutetun allekirjoittamaan talousarvioaloitteeseen, jossa esitetään 100 000 euron määrärahaa kulttuuri- ja kirjastolautakunnan harkintaan lähiöiden ja kaupunginosien erityistapahtumien järjestelyjen turvaamiseksi. Nykyistä resurssia aloitteen tekijät pitävät riittämättömänä kansalaisten kasvaneisiin tarpeisiin ja nostavat esimerkkinä erityistä tukea tarvitsevaksi alueeksi Mellunkylän.

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kiinteistölautakunnalta.

Esittelijä

va. kulttuurijohtaja
Veikko Kunnas

Lisätiedot

Ari Tolvanen, suunnittelija, puhelin: 310 37008
ari.tolvanen(a)hel.fi

Liitteet

1 Saarnio Pekka talousarvioaloite Kvsto 13.3.2013 asia 22